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Ön söz

Cnmuriyetimizin yıl dönümünü içten gelen bir 
minnettarlıkla kutlayan mecmuamız bu sayısı ile 
onbeşinci yaşına da girmiş oluyor.

Cemiyetimizin son yıl içindeki işçenliğini (fa’aliyet) her sayı­
mızda kısaca öz bir övünmezlikle yazdık.

Cemiyetimizin uyaki (şiar) savaşta, barışta her ne türlü afet 
olursa olsun, ondan canı yananların yardımına koşmak, onların 
acılarını dindirmek, imkânlı olursa bu acıları önlemektir.

Bu yolda şimdiye kadar yaptıklarımızı, başarımızı hep hükü­
metimizin ve ulusumuzun verikine borçluyuz.

Her sayımızda cemiyetimize veritte bulunan yurttaşlarımızın 
adlarını şükranla yazdık bu gün de hükümetimizin Cemiyetimize 
karşı olan ilgisini yazacağız; istibdad, meşrutiyet ve cumuriyet 
devirlerindeki ilgilerde deneştireceğiz (mukayese).

*
*  *

Kızılhaç varlığını ortaya koyan ve bütün dünyaya tanıtan ünlü 
1864 Cenev mukavelesini Osmanlı İmperatorluğu 1865 tarihinde 
imza etmiş ve kızılhaç kurumunun Berlin konferansına delege gön­
dermiş olduğu halde kendine özgü (mahsus) olan bir vurdum 
duymazlıkla 1865 de imzaladığı mukavele ahkâmına uyarak memle­
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kette hiç bir organizasyon yapmamış, ve 1864 mukavelesini kabul 
eylemekle, konferansa delege göndermekle ödevini bitirmiş san­
mıştı.

Bu sanının acılarını Bosna Hersek. Sırp, Karadrğ, Bulgar is­
yanlarında, 1876 savaşının ilk aylarında çektik. İçerden, dışardan 
birbiri ardınca yapılan başvurmalardan sonra eski adı ile yazalım 
“ Mecruhin ve Zuafayı Askeriyei Osmaniyeye Muavenet Cemiyetinin „ 
hazırlanmasına ve bir çok güçlüklerden, yazıp çizmelerden sonra da 
44 Osmanlı Hilâliahmer „ Cemiyetinin kurulmasına Babıâli izin verdi.

Abdülhamid Cemiyeti korumuna (himaye) aldı, ilk toplantısını 
Dolmabahçe sarayında yaptırdı.

îşe çok geç başlamış olmakla beraber cemiyetin kurulmasına 
çalışanlar az zamanda çok iş gördüler.

Savaş bitince Abdülhamid, halkın cemiyete karşı gösterdiği 
ilgiden vehme kapıldı, ürktü, cemiyeti kapattı bu suretle iş gör­
mesini yasak etti.

Cemiyet; kuruluşundan bu ilk yasağa kadar halkımızın ve 
diğer Kızılhaç cemiyetlerinin yardımı ile çok can kurtardı; lâkin 
hükümetten hiç bir yardım görülmedi.

1897 savaşında Abdülhamid kısa bir zaman için yasağı kal­
dırdı, cemiyetin çalışmasına izin verdi. Savaş bitince cemiyetin 
kapıları kapatıldı çalışması yeniden yasak edildi. Gayet karakte­
ristik olan bir şey varsa, memlekette Osmanlı Hilâliahmer Cemi­
yetinin çalışmasını yasak eden Abdülhamid; Otuz üç sene süren 
hükümdarlığı zamanında Avrupada toplanan Kızılhaç konferanla- 
rmın bazısına delege gönderdi.

Görülüyorki istibdat devrinde padişah ve hükümeti Cemiyete; 
varlığını pekiştirecek hiçbir maddîg vergide bulunmamıştır.

*• •

1908 Temmuzunda başlayan meşrutiyet devrinde Abdülhamid 
baskısı kalktığından Cemiyete bağlılıklarını gönüllerinde başlarında 
kutsal ( mukaddes ) bir ateş, bir ülkü gibi koruyanlar ilk fırsatta 
işe başladılar ve 1911 yılı Nisanının yirmi birinci günü İstanbulda 
Beyoğlunda Tokatlıyan otelinin merasim salonunda bir toplantı 
yaparak Cemiyeti yeniden kurdular, ve yurdumuzun içinde ve 
dışında varlıklarını gösterdiler.
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Meşrutiyet hükümetinin Cemiyetimize karşı durumuna gelince: 
Cenev mukavelesi ahkâmına göre tüze ve süel kanunlarımıza mad­
deler konması, ve resmi şekli ile yazalım “Sulh zamanında Cemiyet 
namına gelecek âlâtı tıbbiye, mualecat ve levazımı sıhhiye ve fen- 
niyenin gümrük resminden muafiyeti, harp ve sair âfât vukuunda 
Hilâliahmer Cemiyeti ve onun ile beraber hizmet etmek üzere hükü­
metin izni ile gelecek Hilâl ve Salibiahmer heyetleri namına gelecek 
alâtı tıbbiye, mualecat ve levazımı sıhhiye ve fenniye ile heyatı 
mezkûrenin maksadı teşekkülâtına hâdim bilcümle eşya, erzak ve 
malzeme, gümrük resminden, rüsumu belediyeden ve her nevi te­
kâliften mafüvdür.,,

14 Haziran 1326 (1910) tarihli diğer bir kanun ile de Cemiyete 
ait müsakkafat, vergiden muaf tutulmuş, ayrıca da “ Hilâliahmer 
merkezi umumisi ile şubeleri ve bu merkez ve ya şubelerin yekdiğeri 
arasında teati olunacak müraselâtm posta ücretine tabi, tutulma- 
maları „ ile özetlenebilir ( Hülâsa).

Dikkat edilirse Meşrutiyet zamanının bütün bu veritleri ara­
sında; Cemiyete doğrudan doğruya ve sağlam bir gelir kaynağı 
görülmez.

Posta ücretinden ve müsakkafat vergisinden ve gümrük rüsu­
mundan muafiyet. Cemiyeti bazı masraflardan koruması itibarile 
şükre şayan olmakla beraber maddîg bir gelir kaynağına, verige
rastlanmaz. Büyük savaşta ve kutsal erginlik uğra­
şımızda Kızılayın bütün yaptıkları halkımızın Ce­
miyete karşı gösterdiği bağlılıkla ve ilgi ile yapıl­
mıştır.

** *

1923 yılı 29 İlkteşrininde başlayan Cumuriyet devresinde - ki 
bugün onun yıl dönümünü kutlamakta bahtiyarız. - hükümet Ce­
miyetimizi her yönden korudu.

1926 yılı 3 Nisan tarihinde “ gayrimenkulden maadasından Ce­
miyetimiz veraset ve intikal vergisinden muaf tutulmuş.

1926 yılının 8 Haziranında çıkan bir kanunla “ bayramlarla 
bunlara takaddüm eden arife günlerinde posta ve telgraf ücretle­
rinden ayrı o'arak kartpostal, mektup ve telgrafnamelere Hilâliah-
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mer pulu yapıştırılması „ kabul edilmiş ve bu suretle hükümetimiz 
ilk defa olarak Cemiyetimize bir gelir kaynağı kurmuştur.

1926 yılının 9 Sonteşrin tarihinde çıkan bir kararname ile 
44 İlamatı adliyenin; Hilâliahmer cemiyetince tab’ı ihzarına ve 
buna münasib bir kıymet vaz’ile eshabı mesalihin ihtiyacına arz- 
olunacak evrakı matbua üzerine yazılması hakkı verilmiştir.

936 yılının 17 ilk teşrininde “Afyonkarahisar ve aynı yılın 26 
ilk Kânununda Alaşehirin Sarıkız Maden sularının imtiyazları,, hü­
kümet tarafından Cemiyetimize verilmiştir.

927 yılının 16 Haziranında çıkan bir kararname ile “menafii 
umumiyeye hâdim müessesattan hususî binası olmıyanlara mahal­
lerinde mevcut emlaki milliye ve ya bu hükümdeki diğer emlâkten 
birer bina, İcra vekilleri heyeti kararı ile bedelleri on senede 
ve on müsavi taksitte ödenmek üzere satılır.,, Bu fayda Cemiyeti­
mize de teşmil edilmiş.

1927 yılının 21 Haziranında çıkan bir kararname ile Oyun kâ­
ğıdı inhisarının satış hakkı ve varidatından dörtte üçü Cemiyeti­
mize verilmiş.

1928 Kızılhaç Cenev konferansına delege gönderip Kızılay „ 
ismini bütün ulusların delegelerine tanıtan yine Cumuriyet idare­
sidir. [*]

934 yılının İlk teşrininin sekizinde Heyeti vekile kararı ile 
Zehirli gazlardan korunma maskeleri için bir fabrika kurmak, 
yapılan maskeleri satmak hakkı Cemiyetimize verilmiştir.

Cumuriyet hükümeti yalnız bu önemli veriti Cemiyetimize ver­
mekle kalmamış bu fabrikanın yapılması, kurulması, işletilmesi için 
lâzım gelen sermayeyi de vermiştir.

1935 yılının 7 Haziranında çıkan bir kanunla Sıtma ve Firengi 
tedavisi için kullanılan ilâçlarını memlekete sokmak ve onları sat­
mak hakkını bir monopol şeklinde Cemiyetimize vermiştir.

Ankarada Etimesutta Cemiyetimiz tarafından modern bir şe­
kilde yaptırılmakta olan depolarımızın dönümlerce arsasını yine 
Cumuriyet hükümeti tarafından Cemiyetimize verilmiştir.

Görülüyor ki Cumuriyet hükümeti Cemiyetimize yalnız dolayısı
. 1 - 1  valUa kadar Kızılay ismi resmen Kızılhaç teşekkülleri tarafından tolere 

a ıaııııııül ve müsamaha) edilmiş lâkin kabul olunmamıştı.
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ile değil doğrudan doğruya da gelir kaynakları vermekle bir çok 
verit - imtiyazlar bağışlamıştı.

Okuyucularım ! Bu gelir kaynaklarına sahib olmakla Cemiye­
timizi bütün afetleri önliyecek ve ya yurddaşlarımızı koruyacak 
barış ve savaşta üstümüze düşen bütün ödevleri paraca yetecek 
kadar zengin sanıp ilgisizlik göstermeyiniz.

Savaş ve barışta ödevlerimizi tamı tamına başarmak için geli­
rimiz bu günkünden pek çok defa daha çok olmalıdır, zira gelen 
her hangi bir afet daima ölçüsüz geliyor.

Geçen yıl Erdek ve Marmara adalarındaki yer deprenmesinin 
ne kadar uzun sürdüğünü hatırlıyormusunuz? İçtimai yardım işle­
rinde akla gelen yardım kurumu, daima Cemiyetimizdir.

Bundan ötürü Cemiyetimize bütün yurddaşlarımız da hükümeti­
miz kadar ilgilenmeli.

Esasen bu ilgi ileri gitmiş ulusların uyakıdır. ( Şiar )
*

*  *

Şu yukarıda saydığımız veritleri ile Cemiyetimi­
zi maddiğ ve ma’neviğ korumuş olan Cumuriyetin 
bu yıl dönümüne erişen ulusdaşlarımızı içten gelen 
bir kıvançla kutlar, ülkemizi kurtaran, varlığımızı  
aleme tanıtan, bize bu rejimi veren 44 Atatürk „e  
bütün sevgilerimizi sağyılanmızı sunarız.

** *

Kızılay mecmuası bu seyisi ile on beşinci yılına 
bastı. Her yıl olduğu gibi bu yeni yaşımızda da 
okuyucularımıza; mesleke uyar yazılar yazarak
neşriyat ödevimizi başarmağa çalışacağımızı bil­
diririz.
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Yardım  D uygusu

Hiç bir okuyucu moral duygusunun sosyetenin doğrudan doğru­
ya etkisi altında olmadığını ileri süremez. Eyiyi kötüden ayırdede- 
bilmek alışkınlığı, içinde yaşanılan, sosyetede edinilebilir. Kişinin 
her yaptığının etrafındaki genel görgüye dayandığı bir gerçeklik­
tir. Netekim her yerde bir olması gerekken lojikin de her sosyete­
de az çok ayrı olduğunu seziyoruz. Sosyoloji bize kazanç peşinde 
koşan adamın bile ilk sosyetelerde değil ileri sosyetelerde aranma­
sı gerek olduğunu öğretiyor. Böylece insanın ancak sosyetenin 
malı ve yapısı olduğunu öğretiyor. İnsanın da sosyeteden sosyete­
nin de insan anlamından ayırd edilmeyeciğini gösteriyor.

Durum bu olunca insanların yaptıklarının yaşadıkları sosyetele­
rin çeşitlerinden doğduğunu tanımak kolaylaşır.

Öz amacı yaşamak olan her sosyetenin bu amacı ayakta dur­
duğu kadar yaşayacağı da meydandadır. Şukadar varki sosyete 
orğanizasyonla yaşar* Sosyete varlığı ve yapısıle orğanizasyon işi 
karşılıklı bir tek varlıktır. Sosyete, orğanize işin yarattığı bir var­
lıktır. Kişinin dökdüğü emek verimi sosyetenin ne derece orğanize 
edilmiş olmasına bağlıdır.

Orğanizasyon; işbölümü işinin de görülmesi demektir. Mihaniki 
ve organik amaçlarile sosyetede birliği ve beraberliği koruyan işte 
bu bölünmüş iştir. Şuurlu iş görülmeyen sosyetede yurtdaşlarm be­
raberlik duyğuları çözülür. İş nekadar eyi ve temelli kurulmuş ise 
verim de okadar kârlı olur. İşin orğanize edilmiş olduğu sosyete­
lerde moral ve etik dilekler yasalar halinde yaşarlar. Bu yazılmış 
veya yazılmamış yasalar o sosyeteyi korurlar. Modern sosyetede 
yardım işi baş - işlerden biridir.

İleri sosyetelerde yardım işi de çeki düzene konulmuştur. Zira 
yardım duyğusu şuurlanmıştır.

Hepimiz bilirizki iş ve iş bölümü yükselmiş sosyetelerde amaçla­
rı değiştirmiştir. Bu da tinel ve reel değerleri başkalaşdırmış ve 
böylece yeni sosyete anlamı başkalaşmıştır.

Sosyete eskisinin aynı olmadığı gibi tabiatile onun toplu 
bir ifadesi olan devlette başkadır. Bu gün devlet bütün sosyeteyi
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kaplıyor. Çünkü sosyetinin yapısı, bu yapının işleyişi ve nihayet 
amaçları çoğalıyor, değişiyor ve birbirine karışıyor. Birbirine 
karışmış bütün bu işleri görmek için toplu ve yüksek bir tek elde 
tutamak gerekleşiyor.

Yardım, sosyal yardım, bugün artık yeni sosyetenin, yeni dev­
letin, yeni demokrasinin temelidir.

Şu kadar var ki yardım ne ferdin özel büyüklük duygularını 
okşamak nede devletin olmayan merhamet kaygusunu gidermektir.
Yardım: sosyal, ulusal bir zarurettir.

Toplu olan sosyetenin yardım işi toplu görülür. Organize sos­
yetenin yardım işi organize olur. Ancak böylelikle yardım israfını 
karşılamak; yardım gücünü ekonomize etmek; ve yardımı şuurlaş- 
tırmak mümkün olur.

Yardım işi tek kişinin işi olmaktan çıkmıştır.
Çünkü ileri sosyete tek bir varlık olmuştur.

Devletin sosyal yardım işini görmesi ne kadar doğru ise bu işi 
bizzat sosyetenin yalnız devlete bırakması da o kadar yanlıştır.

Bu hüküm ispata değmez. Bu yüzdendirki KIZILAY, kızılhaç gibi 
bir takım yardım kurumlan dünyanın her yerinde devletin yardım 
işine yardım katan organizasyonlardır. Biz yurdun içindeki bütün 
bu kurumlar da yine kendi aralarında birbirlerini tamamlarlar ve 
devletin yüksek eli altında birleşirler.

Kişinin tek başına görebileceği yardım çok dar bir çerçe­
ve içindedir. Bu çerçeve onun yakınlarıdır. Bu tarzda hareket 
edenler boş yere harcanmış emeklerin, enerjilerin dağıtılmasından 
başka bir iş görmezler. Iş kaçaklarını ve dilencileri korumuş olurlar.

Unutmamalıdırki: bir ulusun kültür durumu, onun toplu yardım 
işini nasıl anlamış ve nasıl başarmış olmasile ölçülüyor.

Bir ulusun varlığı organik ve coğrafik zorluklardan doğduğu 
kadar o ulusun geçmişteki varlığının, geçmiş günlerdeki görülmüş 
işlerinin de topluluğudur. Şukadar varki atalarımızın yapmış olduk­
ları işlerde onlara önayak olan duygular zamanla değişmiştir. Çün- 
ki içinde yaşadığımız sosyetenin amaçları değişmiştir. Sosyetenin 
biçimi, çeşidi, hülâsa kendisi değişmiştir. Şu halde yapısı ve işle­
yişi de başkalaşmıştır. Zaten bilinen bir gerçeklikdir ki her toplulu­
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ğun içinde egemenlik süren normlar, sosyal kaideler de, günden 
güne değişir. Sosyal bir ana-iş olan yardım işide başkalaşır. Her 
çağda aynı topraklar üstünde babalarla oğulların yardımı kavrayışı 
ve başarışıda aynı değildir. Sadece yardımın nasıl yapılacağı değil 
ne için yapılacağıda değişir.

Modern devlet layık devlettir. Devletle din ayrılmıştır. Bu ay­
rılış cihan fikir varlığının, cihan genel şartlarının zoru iledir. Ta* 
biîg bir oluştur. Her iki tarafa yarayan bu ayrılık her iki tarafın 
iş sınırlarını çizmiştir.

Devlet ulusal varlığın tam organisasyonu olan siyasal varlığı 
her yanından kaplar. Din kişinin işi, sadece vicdan işidir, tarihsel 
bir gerçekliktir. Bugün ulusal şuurun, ulusal vicdanın yer tuttuğu 
dünya yüzünde Alemi-ukba ya inanış yüzünden alemi-fena yı kü­
çümsemek bir sosyeteyi yurtsuz bırakır. Böyle düşünen insanların 
yeri dünya yüzü olmaz. Belki bunların alemi ukbada birer toprağı 
olur; gerçek olan dünya yüzünde yurtsuz kalışlarıdır! Halbuki ya­
şanılan ve yaşalan çağ başı boş ümmet çağı değil displinli ulsal var­
lık çağıdır.

Her kişi yardımı her hangi bir temele dayamakta özgür oulun- 
duğu gibi doğmatik temellere de yaslamakta serbesttir. Lâkin 
tam ve hakiki yardımın toplu ve çerçeveli yardım olduğu unutulma­
malıdır. Yaşanılan her yüzyıl doğmatik inanışlarile bilgiyi, hukuku 
ve kanunu ayırd ettiği gibi yardım işini de ayırd etmiştir.

İnsanın iç varliğının, bir moral felsefesi olan, her hangi bir din 
tarafından yönetilemeyeceği meydana çıkmıştır. Hayır görmek bile 
bugün manalaşmıştır. Yarı şuurla görülen hayırda nihayet kişinin 
kendi benliğinin şimartılması gizlidir. Sosyetenin durumu ve düzeni 
için vaktile moral ve kanun yerine geçen doğmatik inanışlar yer­
lerini ulusal şuura bırakıyor. Şartsız inana, karşılıksız sevgiye ve 
sonuçsuz saygıya dayanan çağ kapanıyor. Bilerek yapiian
yardım çağı başlıyor.

Hayır işlediğimiz zaman, acıma duyduğumuz zaman, yarı şuurla 
göregeldiğimiz bu işin içinde bir sosyal adalet cevherinin bulundu­
ğunu fark ediyoruz. Yardım duygusunun sanksiyonlarmı, müeyyide­
lerini, görebiliyoruz. Bunların arasında dinî, moral ve hukukî olan­
larını seçiyoruz. Bu günkü yardımda tradisyon, men- 
kibe ve itiyat, acıma yerine düşünen adamın, sos-
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yete vicdanının, ödev anlamının yerleşdiğini görü­
yoruz.

Bütün bu genel ve özel aksülameller, reaksiyonların yani sosye­
tedeki görünüşleri, işleyişleri ve değerleri başakadır.

İleri sosyetelerde hayır işi kişinin sosyal şuurudur. Bu şuurun 
temeli ödev, mesuliyet ve vicdan olduğu kadar özel faydadır. Yar­
dım duyularak, bilinerek, isteyerek yapılan, yapılması gerek olan,
iştir. Yardım re bu dünyada ne öteki dünyada bir 
mükâfat karşılığı değildir. Şuurlu yardım salt dinî müey­
yidelere dayanmaz.

Yurddaş; bugün kişinin sosyeteye, sosyetenin kişiye karşı olan 
karşılıklı bağlarını bilen adamdır. Şuurlu yurddaş için yardım onun 
ayrılmaz bir uzvî parçası olarak duyduğu genel ve ulusal varlığa 
borçlu olduğu iştir. Bu kaçınılmaz iş yurddaşm kendisi için yapdı- 
ğı bir iştir.

Yukarıda kısaca dokunduğumuz mütearifler karşısında bugün­
kü demokrat, lâyık Türkiye Cumuriyetinde yardım işinin şuurlanmış 
olduğunu görüyoruz. Sosyal hayat ve kamusal sağlık ve esenlik 
işinin, yani sosyal yardım işinin, C. H. P. proğrammdaki önemli 
yeri; yapılan işlerin ideolojisinin ne şekilde kavranmış olduğunu 
gösteriyor. Her hangi bir şekile kendi kendine ve yakınlarına da- 
yanamıyan, yardım ihtiyacında onlara, bakılacaktır. İrili ufaklı, ka­
dın erkek, her yurtdaş ulusun atağlığı ve koruyuculuğu altındadır. 
Böylece modern sosyetenin yüklendiği ödevlerin hepsi toplanmış 
oluyor. Gençlik kızıl ay kurumlarına kadar bütün kurumlar şuurlu 
yardımın yurdumuzdrki canlı varlığını gösteriyor.

Kültürü az veya yarım olan insanlar ; lâyikligi ruhun değil an­
cak, maddenin kuvvetine inanmak sanabilirler. Tabiî kanunların ege­
menliği altındaki bu çağda lâyikligi iç - varlığın ve - iç kuvvetin hiçe 
sayılması olarak anlayabilirler. Bu görüş sadece gülünç değil aynı 
zamanda çok sakat ve çok tehlikelidir. Zira lâyiklik manevi var­
lığı tanımak, acımak ve yardım etmek duyğusundan kendimi azad 
saymak değildir. Etik varlığın yokluğu ve moral bağların tanınma­
ması demek değildir. Bilâkis iç varlıkların akla ve bilgiye uyğun 
kılınması, ulusal varlığa daha faydalı bir hale koyulmasıdır.

Kızılay dinî bir müessese değildir. Eskiden dinin görmek iste­
diğini bugünkü sosyete şartlarına göre daha etraflı ve daha te­
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melli gören ulusal ve sosyal bir kurumdur. Sosyal kültürümüz yük­
seldikçe yapacağı yardımlar da büyüyebilecekiir.

Bu gün her hangi yüzden olursa alsun yardrm gösteren her 
yurtdaş değerlidir; ulusal varlık için faydalıdır. Ancak daha de­
ğerli olan yurtdaş, sadece pasif ve tradisyonel bir hayır kayğusile 
değil, şuurlu ve aktif yardım duygusile bu işi gören yurttaştır.

Dr, B. T. Şaman

\l/ »I#
T  ~F ~îv
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H ava T eh likesi 
v e  Korunm a Ç areleri [i]

Yazan : Şakir Hazım Gökmen

Şakir Hazım Gökmenin hava tehlikesi ve korunma çareleri adlı 
büyük bir kitabı çıktığını yazmıştık. Günün en ileri mevzuu olan 
hava tehlikesinin değerli uzmanımız tarafından nasıl incelendiğini 
görmek isteği ile kitaba el attık. Her şeyden evvel ehemmiyet ve 
emek verilerek yazılmış kitabın dikkatle okunmaya lâyık bir de­
ğerde olduğunu söylemek lâzımdır.

“ Tehlike ile karşı karşıya „ parçasında havadan gelen korkunç 
tehlike, muhtelif uzmanların devlet adamlarile kumandanların ka- 
naatlarma dayanarak güzelce izah ediliyor. Ve bu arada hava tehli­
kesinin genişliği açıkça anlatılıyor.. Bu bahsi okuyanların edinecek­
leri fikir ve alacâkları karar şudur ki hava tehlikesi bir hakikat 
ve uluslar için kuvvetli korunma tedbirleri almak kat’î bir mec­
buriyettir.

Bundan sonra “ havacılığın yapabilecekleri „ bahsi gelmektedir. 
Burada tayyarelerin çıkış kabiliyetleri, taşıdıkları yük ve uçuş 
uzunlukları anlatılıyor.. Tayyareciliğin öldürücü vasıtaları 44 kismi 
hava tehlikesini yaratan tayyare bombalarının izahına ayrılmış ve 
bomba atışlarına ve bombardmanlara ait bir çok faydalı malûmat 
verilmiştir. Yıkan ve yakan bombalarla gazlar hakkında, bu kı­
sımda pek çok bilgi vardır.

Tayyareciliğin öldürücü vasıtaları kısmında bombalarla aynı 
zamanda ayrı ayrı parçalarda tayyareler üzerine takılı silahlarla 
yapılan ateşlerin tesir derecesi, tayyarelerden torpil atmak düş­
man gerilerine havadan paraşütlerle akın müfrezeleri indirmek 
imkânları tetkik edilmektedir.

Bu bahislerde, gerek dünya harbine, gerek yeni teknik geliş­
melere ait olarak verilen malûmat, insanı, kitabı sonuna kadar 
okumağa zorlayacak kadar kuvvetlidir.

[ 1 ] Kitap Anknrada “ Ulus Matbaasında „ basılmıştır ve O İdarede elli kuruşa 
satılıyor. İsteyenler kitabın 50 kuruş bedeli ile aynı zamanda posta parasını da oraya 
göndermelidirler.
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Tayyarelerin dünya harbinde kara ordularının dar zamanlarında 
nasıl imdada yetişmiş ve korkunç vaziyetleri nasıl düzeltmiş oldu­
ğunu göstermek için yazılmış olan bir örnek; hava silâhının ehem­
miyetini, eyice anlatacak kadar kuvvetli olarak seçilmiştir.

Bu örneği aynen almakta fayda görüyoruz. Bu bize, kitabın 
yazılış tarzını ve iddiaların misallerle nasıl ispat edildiğini göstere­
cek ve değerini artıracaktır:

Örnek şudur : “ Almanların 1918 ilkbaharında Ingiliz ordusuna 
karşı yaptıkları hücumlarda, Ingilizier intizamsız bir şekilde rücate 
ve sağ cenahlarını şimale doğru çekmeğe mecbur olmuşlardı. İki 
Alman fırkası Fransız ve İngiliz ordularının birleştiği noktada 
takriben 15 kilometrelik bir gedik açmış, karşılarında hiçbir mu­
kavemete rastlamadan ilerliyorlardı; böyle bir anda, hava kıtatı 
hareket ve düşmanı tespit etmek emrini aldı. Emir sarihti ve 
muvaffak olmak için icabederse kendilerini feda etmeleri lâzım 
geliyordu.

Tayyareler taarruz nizamile yerlere sürünerek uçdular ; Alman 
fırkalarına mitralyözlerile taarruz etdiler. Yüz yirmi tayyarelik bir 
hava kuvvetinin bu taarruzu karşısında şaşırıb kalmış olan Alman 
kıtaları yerlere yapışdı, topçu ve makineli kıtatında hayvanlar 
ürkdü. Bunlar mitralyöz ateşleri altında dört tarafa dağılıb kaçı­
yorlardı. Bu hava taarruzu saatlerce devam etdi ve nihayet bin­
lerce kamyonun taşıdığı Fransız kara ordusu bu mmtakaya yetiş­
mek için lâzım gelen zamanı kazandı...,,

Şurası muhakkak ki, kitabda, yalnız dünün tecrübelerine rast- 
lanmiyor; Değerli havacımızın, bütün teknik inkişafları gözönünde 
tutarak kuvvet vermiş olduğu bir çok yenilikleri ve yeni tehlike 
kaynaklarını anlatan bir çok parçalar, vasıtalar* ve bunları iyice 
şekillendirmeğe yarayan resimler vardır. Bu bahislerin ardından 
geniş bir parça halinde korunma vasıtaları gelir: Halkın alacağı 
korunma tedbirleri, kullanacağı korunma vasıtaları... Maske, sığmak
bir sıra yardım teşekkülleri., ayrı ayrı, uzun uzadıya izah edil - 
mekdedir.

Halk kuvvetile korunmadan sonra yer silahlarile korunma, hava 
vasıtalarile korunma anlatılıyor... yer silâhlarının tesirliğine karşı,
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Hava silâhının bilhassa düşman ulusuna, düşman havacılığına taar­
ruz suretile elde etmekde olduğu kuvvet ve tesir çok canlı ve 
her kesin anlayabileceği gibi açıkça tetkik olunuyor.

Sayı ve örnek uzmanların kanaatları her bahisde, her iddia­
da daima temeli teşkil etmektedir ve kitabın yüksek değeri, işte 
bu bir sıra vesika ve inan verici malûmatla yükselmektedir.

Bu kitabı okuduktan sonra edindiğimiz kanaat şudurki, kitab 
eşi gösterilemiyecek kadar büyük değenle her evde yer alması 
lâzım gelen bir eserdir.. Halkın korunması gibi, yer ve hava si- 
lâhlarile korunma ve havadan gelmesi mümkün her türlü tehlikeyi 
bir arada toplayup izah eden ikinci bir eserimizin olmaması, Şa- 
kir Hazım Gökmen’in kitaba verdiği emeğin derecesini anlatıyor.

Kitabı, memleketimiz için övünülecek bir eser olmak degerile 
okurlarımıza tavsiye etmeği borç biliyoruz. Zira zehirli gazlerden 
korunmak bir hava taarruzu esnasında hususi ve umumî alınacak 
tedbirler için bu kitab okunmalıdır.

Yalnız Sayın Şakir Hazım bu değerli kitabında yaralı nakline 
mahsus tayyarelerede önemli bir bahis koysa idi istifademiz ta­
mam olurdu.
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Kı z ı l ay  Habe r l e r i

A n k arad a  S ağ lık  v e  S o sy a l Y ard ım  S erg is i

Son günlerde Ankarada toplanan altıncı ulusal Türk Tıp Kon­
gresi münasebetile Sağlık ve sosyal Yardım Bakanlığının koru- 
munda ve Ankara Sergi Evinde sağlık işlerile ilgili bir sergi 
açılmıştır.

Halk üzerinde husule getirdiği tesirin bir çok yazılardan ve 
konferanslardan daha müessir olduğuna iman eden cemiyetimiz; 
bu sergiye 5000 lira vermek ve bir paviyyon açmak suretile işti­
rak eylemiştir.

İzm irde bir h a s ta n e  a lınd ı

İzmirde İngiliz Hastanesi denmekle tanılan hastane cemiyetimiz 
tarafından satın alınmıştır.

Y ard ım lar

Geçenlerde Biga kasabasında vukua gelen bir yangın; oradaki 
yurttaşlarımızdan bir kısmını kelimenin bütün manasile yoksulluk 
ve perişanlık içinde bırakmıştı.

Cemiyetimiz bu yurttaşların acil ihtiyaçlarına yardım olmak 
üzere mahalline üç yüz lira göndermiştir.

** *

Vaki olan müracaat üzerine cemiyetimiz; Gümüşhacı köyüne 
bağlı Dangaza köyüne kırk beş lira ve Konyanm Kızılveren köyüne 
de iki yüz elli lira göndererek yoksulluktan muztarib yurttaşları­
mıza yardımda bulunmuştur.

** *

Mesudiyenin Beyseki köyünde çıkan yangın buranın bir kısım
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halkını yoksul etmiştir. Bu yurttaşlarımızın ihtiyaçlarına yardım 
edilmek üzere cemiyetimiz iki yüz lira göndermiştir.

*
¥ ¥

Mudurnunun Danışman ve Kızılöz köylerinde çıkan yangın bu 
köylerde oturan halkın bir kısmını büyük perişanlık içinde bırak­
mıştır. 180 nüfustan ibaret olan yoksulların behreine cemiyetimiz 
tarafından yardım olmak üzere üçer liradan beş yüz kırk lira 
verilmiştir.

KIZILAY MECMUASI _ _ ___ ____________

*
¥ ¥

Pasinler’in Herlen köyünde bir sel afeti vukua gelmiş ve bun­
dan on beş aile perişanlık içinde kalmıştır, u yo su arın ac 
tiyaclarına yardım olmak üzere cemiyetimiz tarafından mahal 
iki yüz lira gönderilmiştir.

*
¥  ¥

İstanbulda kâğıthane köyünde çıkan bir yangın köyün bi 
halkını kâmilen perişanlık içinde bırakmıştır. Cemiye imiz un 
acil ihtiyaçlarını temin için üç yüz lira sarfetmiştir.

*
¥  ¥

İstanbulda kurtuluş mahallesinde çıkan bir yangın dolay 
afetten muztarip olanlara cemiyetimiz tarafın an erza 
dağıtılmıştır.

*
¥ ¥

Tosyanın - Tekneşin köyünde çıkan bir yangın ^ura *y 
taşlarımızdan bir kısmının tamamen açıkta a masına 
muştur. Cemiyetimiz mahalline üç yüz lira göndererek bu yurttaş- 
larımızm ihtiyaçlarını temine gayret eylemiştir.

*
¥  ¥

Balıkesire tabi Düğüncüler köyünde çıkan büyük bir yangın bu 
köyü tamamen mahvetmiştir. Cemiyetimiz mahalline yüz on ça ır
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göndermiş ve muhtaç yüzon aileye yatacak, örtünecek, giyecek 
eşya göndermiş ve ayrıca da 500 lira vermiştir.

** «

Trakyada göçmenler için yapılmakta olan köylerin inşaatı bi­
tinceye kadar gelen göçmenleri iskân için cemiyetimiz mahalline 
üç yüz çadır göndermiştir.

Geçen yüz kırk yedinci sayımızın çıkışından şu satırları yazdı­
ğımız ana kadar merkezi umumimiz tarafından vaki müracaatlar 
üzerine bir kısım yoksul yurddaşlarımızı memleketlerine gönder­
mek, sun’î aza yaptırmak, kendilerine yardım edilmek ve ilah... gibi 
suretlerle bin üçyüz doksan dokuz lira yetmiş altı; merkez ve şu­
belerimiz tarafından da altıyüz doksan bir lira kırk altı kuruş 
sarfeddmiştir.

Binaenaleyh yüz kırk yedinci sayımızın intişarından bu yazıları 
yazdığımız güne kadar gerek merkezi umumimizden ve gerek mer­
kez ve şubelerimizden yardım suretile sarfedilen paranın yekûnu 
onbin dörtyüz kırk lira yirmi iki kuruşa baliğ olmuştur.

İzm ir K ız ılay  D isp an ser le r i

1935 senesiTemmuz ve Ağustos ayları zarfında İzmirdeki 
Dispanserlerimize müracaatla tedavi edilen hastalar :

Kahraman-
lar İki çeşınelik Karşıyaka Yekûn

Temmuz 334 1042 525 1900
Ağustos 258 807 458 1523
Umumî yekûn 592 1849 982 3423
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Bu sayımızda Beşiktaş, Beyoğlu, Akşehir, Terme şubeleri- 
miz tarafından tatbik edilmiş olan Türkiye Kızılay Haftasında 
elde edilen neticeleri sayın okuyucularımıza bildiriyoruz.

B e ş ik ta ş  Şubem iz ta ra fın d an  yap ılan  T ü rk iye K ız ılay
H a fta s ı teza h ü ra t ı

Burada Kızılay haftası 23 mayısta başlamıştır. Bu müddet zar­
fında Beşiktaş kazası yollarına afişler asılmış, vitrinler donatılmış 
konserler konferanslar temsiller verilmiş velhasıl Sayın halkımızı 
Cemiyetimize ilgilendirmek için hiç bir şey ihmal edilmemiştir.

Bu suretle cemiyetimize yeniden 222 aza yazılmış, aidat olarak 
189 lira elli kuruş alınmış ve ayrıca 234 lira 25 kuruş ta teberru 
olarak toplanmıştır. Yapılan tezahürata âit fotoğraflar resim kıs­
mımıza konmuştur.

B ey o ğ lu  Şubem izin  Y ap tığ ı T ezah ü ra t

23 Mayıs 1935 tarihinde başlayan Kızılay haftası 31 Mayısa 
kadar devam etmiştir.

Bu müddet zarfında mmtaka dahilinde bulunan halkı Türkiye 
Kızılay işlerile ilgilendirmek içini biri Galatada ve diğeri Beyoğ- 
lunda her kesin kolaylıkla görebileceği bir mağaza vitrininde Kızılay 
teşkilâtının savaş meydanında iş başındaki ödevini gösteren birer 
mücessem levha yapılmış yollara bez ilânlar gerilmiş, mağaza vitrin­
lerine levhaler vecizeler yerleştirilmiş; Sinamalarda halkımızı Kızıl- 
aya üye yazılmak hususuna teşvik için filmler çevrilmiş, radyoda 
söylevler verilmiştir. Taksim nahiye şubesine konan bir Hoparlörle 
caddede geçenlere radyo neşriyatımız dinletilmiş ve Hasköy nahiye 
şubemizde Kızılay adlı bir piyes verdirerek halkımızı bu kudsi işe 
ilgisini çoğaltmağa çalışmıştır. Bütün bu tezahürat esnasında aza 
kaydına başlanmış taahhüdat ve teberrüatta toplanmıştır.

Yazımızda bahsedilen vitrinlerde gösterilen mücessem levhaların 
fotoğrafisini resim kısmımıza koyduğumuz gibi bu tezahürat esna­
sında söylenen bir nutku aşağıya aynen koyuyoruz.
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Muhterem Bayanlar ve Baylar:
Kızılay günü münasebetile huzurunuzda bir iki söz söyle­

nmekliğime müsaade buyurmanızı rica ederim.
1877 senesinde ilk İçtimaını yapan ve bugün elli yedinci senei 

devriyesini idrak eden ve şerefli bir maziye malik olan Kızılay 
Cemiyeti teessüsünden beri uhdesine terettüp eden vazifeleri bi­
hakkın ifa etmiş bir şefkat ocağıdır. Cemiyetimiz hali harple 
uhdesine düşen hizmetleri başarmağa muvaffak olduğu gibi hali 
sulhde de içtimaiğ, insaniğ vazifeler deruhde ederek onları da vüsat 
ve kudretinin derecesine göre ifaya muvaffak olmuşdur.

Kızılay Cemiyetine karşı millet tarafından gösterilen alâka 
ve rabıtanın kuvvet ve samimiyeti ne derece derin ve şumullü 
olursa bu hayırperver Cemiyetin mesai ve faaliyetide o nisbette 
vasi ve şamil olur. Çünki bu müesseseyi yaşatan ona hayır ve 
şefkat işlerinde muvaffakiyeti temin eden muhterem halkımızdır.

İşte Kızılay Cemiyeti yalnız İstanbul hududları dahilinde 
4197 ilk mekteb talebesine öğle yemeği vermekte ve yekûnu ol­
dukça kabarık olan veremlileri tedavi ve iaşe etmekte olduğu gibi 
bir çok fakirleri doyurmakta ve memleketlerine göndermekte ve 
muhtacına naktig muavenette bulunmaktadır.

Nerede bir yangın, darlık, zelzele gibi afetler zuhur etmiş ise 
Kızılay oraya koşmuş, çalışmış, didinmiş teessüsündeki gaye 
ve maksada hizmet etmişdir. Kızılaya yardım vatan ve insan­
lık borcudur.

Siz yardımlarınızda devam ediniz ve muhitinizde o yardımlara 
iştirak edecek yardımcılar toplamağa çalışınız. Emin olabilirsinizki 
bu muavenetleriniz mahalline masruf olacakdır. Kızılaya sene­
de bir lira vererek aza olmak memlekete hayırlı ve değerli bir 
hizmetdir. Vatandaş bu şefkat ocağına ( karınca kaderince de ) 
olsa yardım et.

** *

Beyoğlu mıntakasmda 23 Mayıs 1935 den 31 Mayısa kadar
devam eden Türkiye Kızılay haftasında toplanan teberrüat ve 
taahhüdatı da buraya aynen koyuyuruz.
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Kuruş
42984 Kaza şubemiz tarafından.
68413 Taksim Nahiye şubesi tarafından 
36960 Şişli » >» »»
35741 Galata „ <• ♦*
30030 Hasköy „
21145 Kasımpaşa „ >,
2450 Kemerburgaz,, „ »»
4310 Kaza şubesine bağlı Yenişehir ocağından.

242033 Yalnız ikiyüz kırk iki bin otuz üç kuruştur.
23-31 Mayıs 1935 Kızılay Haftasında Şubemizce yeniden kay- 

dedilen aza adedi.
Adet

9 Kaza Şubemiz tarafından.
211 Taksim Nahiye Şubesi tarafından.

4 Şişli „ „ »»
34 Galata „ » »
58 Hasköy „ r *»
89 Kasımpaşa „ „ »*
71 Kemerburgaz,, „ «
23 Kazaya bağlı Yenişehir ocağı tarafından.

500 Yalnız beşyüz

A k şeh ir

Bu kasabamızda Kızılay haftası 22 Haziran 1935 den 29 hazı- 
rana kadar devam etmiştir.

Yapılan işleri numara sırasile yaziyoruz.

1 — Bayanlardan Kızılay Cemiyetimize üye yazabilmek ıçm
on beş bayandan mürekkep bir komite vücude getırılm.ş ve haf­
tanın açılma gününe kadar bu komite gerek müctemıan ve gerek 
münferiden propaganda yapmış ve hafta açılışında komite azası ba­
yanlar mahallatta ve idare heyeti azalanınızda halkımız arasında 
yeniden üye yazmağa çalışmışlardır. >

2 — Hafta içinde Kızılay hakkında söylevler verilmiş ve bu 
söylevler halk üzerinde çok iyi tesirler bırakmıştır.
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3 — Hafta zarfında okulalarımızdan çok istifade eeilmiştir. Mi­
narelerde mahyalar kurulmuş ve her tarafta afişlerle halkın ala­
kası çoğaltılmıştır.

4 — Kızılaya ait bir piyes yazılarak oynanmış ve bu piyes 
halk üzerinde çok derin duygular bırakmıştır.

5 — Hafta içinde müsamereden iki yüz elli bir lira doksan beş 
kuruş; teberrüattan iki yüz otuz lira kırk dört kuruş toplanmış ve 
masraf olarak doksan dört lira elli kuruş sarf edilmiş ve bu suretle 
cemiyetimize üç yüz seksen yedi lira seksen dokuz kuruş hasılatı 
safiye kalmıştır. Bu yekûndan maada yetmiş yedi lira doksan 
beş kuruşluk taahhüt vardır ki bu miktarda yakında tahsil edi­
lecektir.

6 — Akşehirde eskiden cemiyetimize bağlı yüz doksan aza 
vardı. Şimdi yeniden üç yüz yetmiş üç aza daha kaydedilmiş ve 
bu suretle aza adedimiz beş yüz altmış üçe baliğ olmuştur.

• ______________KIZILAY MECMUASI _________ _________

Bu muvaffakiyeti Akşehirdeki Kızılay şubemizin çok faal idare 
heyetinin gayretine borçluyuz. Yararlık ve hizmetlerde Kızılay 
Cemiyetini bu illerde halka tanıtan ve heyette çalışanların fotog- 
raflarile oynanan piyese ait fotoğrafları resim kısmımıza şükranla 
koyduk.

Akşehir İdare Heyetimizi takdirlerle yad ederken cemiyetimize 
karşı ilgi gösteren sayın halkımıza da şükranlarımızı tekrarlarız.

T erm e

16 Haziranda tatbik edilen kızılay haftasında verilen müsame­
reden 4535 kuruş alınmış ve aidat olarak ayrica 820 kuruş top­
lanmıştır. Bu şubemizde kızılay haftasına ait yapılan tezahüratı 
gösteren iki fotoğrafı resim kısmımıza koyduk.

K ar ta l şu b em iz in  fa a l iy e i

Bay Ali Rıza Gülekin Başkanlığı altında çalışan bu şubemiz; hal­
kımızı, cemiyetimiz işlerde ilgilendirmek husudunda muvaffakiyetler
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elde etmiştir. Bizzat Başkan Bay Ali Rıza Gülek tarafından 24 
Ağustos 1935 tarihinde 21 fakir çocuk sünnet edilmiş ve bu mü­
nasebetle bir gece eğlencesi tertip olunmuştur. Muhitin darlığına rağ­
men bu suretle cemiyetimize 120 lira safi hasılat elde edilmiştir. 
Bu şubemizin gayretini teşebbüsünü, himmetini takdirle karşılar 
ve halkımızın gösterdiği iyliğe karşı da teşekkür ederiz.
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T ürk iye G ençlik  K ızılay D ernek ler i

Mekteplerimiz açıldı. Yurdumuz için her noktadan ve hususile 
terbiye yönteminden çok faydalı bulduğmuz gençlik Kızılay dernek 
teşkilâtına bağlı, bütün üyelere ve okulalara devameden genç yav­
rularımıza okumalarında ve ödevlerinde büyük başarılar dilerken 
üyelerimizden ve bağlı bulundukları kol ve dernek heyetlerinden 
yeni aza yazmak, ülkümüzü yaymak hususunda da büyük işcenlik 
göstermelerini bekleriz.

Türkiye gençlik Kızılay Derneği merkez Heyeti bu yıl bütün 
okullarımızı ilgilendirecek bir resimli yıllık hazırlıyor. Gelecek 
sayımızda bu yıllığa dair uzatı ( tafsilat) vereceğiz.

Y A V R U L A R

Sağlık Bakanlığının Ankara Sergi evinde açtığı 
( Sağlık sergisi) öğreneceğiniz Sağlık kurallarını ve 
bulaşıcı tehlikeli, hastalıkların neler olduğunu ve bun­
lardan nasıl korunulacağını gözlerinizin önlerinde can­
landıracaktır. Bu önemli sağlık okulunu mutlaka gidip 
geziniz.

DO O O O O OCxX^COO OOO XZXO XDCO oOO CKOCOCOCOX>XDûCOCOO OCX) OO Ok



Marmara adaları i le  Erdek ve  h ava lisinde zuhura ge len  yer 
sarsın tıla r ı do lay ısİ le  fe lâ k e te  d üşen lere yardım  ed ilm ek  

üzere G ençlik  K ızılay D ernek ler i tarafından  m erk eze 
gönder ilen  paralar (*)

Tarih İ Z A H A T Kuruş

24. 2. 1935 Sivas
Nakli yekûn

İsmetpaşa mektebi D. kolundan
185 765 

260

H  M 1* Anamur 1» w t» 232
25 „ „ Tirebolu Sakaryn „ 1 750

1» M M Edirne Erkek muallim „ 1 781
• I  »i  j» Akşehir Orta 3 400

21 „ Balya Birinci „ » 386
11 M m İzmir Saat » » 4 233

26 „ „ Gördes Merkez „ » 300
»ı m  i t Gördes Muallimler birliğinden „ 700

»1 ** ı ) Erzurum Kız orta mektebi D. kolundan 600
•  9 y y t y Simav Orta ,, » 3 763
99 yy  yy Uşak Gül 439
y1 t» yy İstanbul Eyüp 36 mcı „ » 2 183
99 yy  y y tstanbul Eyüp 38 inci „ » 600
99 99  yy Uşak Ulubey „ >» 350
99 99 f y Nevşehir Orta mektebi D. kolundan 2 700
99 yy  yy Bartın M »» •» ” 500

*1 1* »* İstanbul Topkapı kız muallim mek. D. K. 5 000
27 99 y y Silivri Birinci mektebi D. kolundnn 348

** 1) »» Bursa Erkek lisesinden 2 000
M V  9» İzmir Karataş orta mek. D. kolundan 1 968

' »  1» »* Silifke Orta mek. D. kolundan 315

99 99 *9 Çorum »  »> 1» >>
2 688

99 y y  yy Erzincan Maarif müdürlüğünden 5 185

99 y y  yy Aksaray »  memurluğundan 5 000

»* "  1» Giresun Necati bey mektebi D. kolundan 2 522

** M M Manisa Gençlik D. şubesinden 3 984

»’ M >. İskilip Orta ikmal mektebinden 656

** »> »» Mecidözü Muallim Sadeddinden 1 243
28. 3. 1935 Anadoluhisaı 34 inci ilk mek. D. kolundan 417

' »  M Niğde Orta m  »» »* 825
M •! İstanbul Samatya „  „  » 5 860

30....................... Erzurum İlk mektebi „  „ 4 000
”  t ı  «» Adana G. D. Şubesinden 10 758
99 99 y y Diyarıbekir Lisesi D. kolundan 2 300

(*) Bundan evvelkisi için yüz kırk ikinci sayıya bakınız.
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Tarihi İ Z A H A T Kuruş

3. 4. 1935 tstanbul Bayazıt 49 uncu ilk mek. D. kol. 140
99 99 99 İlgaz Merkez mektebin D. kol. 264
99 99 99 Talaş Şehir yatı mek. D. kol. 296
7•• 99 99 Erzincan Maarif Müdürlüğünden 2 321

99 99 99 Trabzon Orta mekteb D. kolundan 400
99 9# 99 Kilis » » » » 410
99 99 99 Pangaltı Beyoğlu 42 inci ilk mek. D. kol. 500
99 99  99 Gazi çiftliği 10 uncu yıl yatı mek. 130
»9 99 99 Trabzon Gençlik derneğinden 930
8. „ „ İzmir tnkılâb mek. D. kolundan 110
99 99 99 İsparta Orta mek. D. kolundan 1 962
99 99 99 İzmir Türk Birliği mek. D. kolunan 1 650
9 9  99  99 İstanbul Eminönü İlk mektep D. kolunda 1 819
99 #9 99 Çankırı Gazi Paşa „ „ 654
99 99 99 Menemen Şehit Kemal „ „ 1 4 6
99 99 99 Bor Çömlekç köyü * 886
99 99 99 İzmir Kelerli kuyu „ 463
13. „ „ Tokat Orta 700

99 p9 9# İzmir Ankara „ .. .. 1 560
»9 99 99 Kars Lisesinden „ * » 2 500
9 »  99  99 Siirt Gazi »» n 552
14. „ „ Edirne Muhtelit orta „ 2 433

99 9» 99 Çeşme 16 Eylül 513
»» »* »» İzmir Ş. Fethi Bey „ 705
99 #9  99 Bergama Zübeyde * „ „ 431
99 99 99 Kınık İlk .. ı, 361
99 99 99 Rize Orta yy n M 1 050
99 99 | 9 Buca Üçüncü „ .i 285
99 99 99 Şuhut Allıhısar ,, „ » 463
99 99 99 İnegöl G. D. Kol 1 079
99 »9  99 İstanbul 55 inci mek „ „ 729
9 )  99 99 Erciş İlk mekteb ,, „ „ 2 426
15. || y y Uşak Nur y y  || | |  l |

306
91 99  99 Istanbnl Kandilli Kız Lisesinden 2 548

Yekûn (*) 341 992

(*) Altı gelecek sayımıza konacaktır.
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T ok a t G en çlik  K ızılay  D erneğ in in  R aporu

G en ç lik  K ız ılay  M erkez H ey e t i B a şk an lığ ın a

17.4.935 tarihli ve 751 sayılı Bitiğiniz karşılığıdır:
4.3.935 tarihinde bölgem içindeki okulların 933-934 ders yılına 

ait çalışmaları sonuncunu 472 sayılı bitikle bildirmiştim. Bu kezde 
934-935 ders yılı çalışması sonuncunu bildiriyorum. Bitiğimde 472 
sayılı gelecek yıl çalışmalarının daha iyi olacağı hakkmdaki umu­
dumun gerçekleşmiş olmasından çok kıvanç duyarken sîzlerin de 
kıvancınıza candan ortak olduğumu bildiririm. Bölgemde iki yıl 
arasındaki çalışma farkı 3357.5 kuruştur. Çalışmanın daha verimli 
bir hâle gelmesindeki fikirlerime gelince :

1 — Gençlik Kızılay Kurumunun gayesi Kızılay Kurumu ga­
yesinden başka bir şey olmadığına göre, işlerin daha tez görül­
mesini temin maksadile okullar Kızılay Şubesinin çalışmasının 
ilçaylıklar, ilçebaylıklar Kızılay kurumlan vasıtasile yönetmek.

2 — Okullardaki okul üyelerinden yılda altmış kuruş veremi* 
yenlerin ayda bir, senede oniki kuruş vermeleri suretile beş oku­
run bir üye sayılarak gelirin artırılması ve bu üyelere (yedek üye) 
adının verilmesi.

3 — Geliri yerinde okurlara satmak için (10) kuruşluk rozetler 
yaptırılması senelik taahhütlerde beraber bu rozetlerden alanlara 
( Kızılay gayesini bilen üye ) adının verilmesi, gelecek yıllarda da 
üzerime düşecek çalışmalara devam edileceğini bildirir, derin say­
gılarımı sunarım.

Tokat İlk Tedrisat îspekteri 
A . A lto k
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934-935  D ers y ılın d a  b ö lg em  iç in d ek i ok u lla r ın  K ıx ılay  
G en ç lik  fa a l iy e t i  P lan çosu du r .

Okul adı
Harcanan 
pul sayısı

Merkez his­
sesi kuruş

Okul his­
sesi kuruş Tutarı

Tokat Cumhuriyet Okulu 317 951 634 1585
» İbni Kemâl Okulu 287 861 574 1435
» Gazi Osman Pş. Okulu 114 342 228 570
» Huruç » 172 516 344 860
» Gazi Paşa * 200 600 400 1000
» Kapan * 164 492 328 820

Yekûn 1254 3762 2108 6270

Zile Sakarya Okulu 209,5 628,5 419 1047,5
» Altın Yurd * 558 1647 1116 2790
» Necmi muammer Okulu 100 300 200 500
» İstiklâl * 200 600 400 1000

Tokat Turhal » 100 300 200 500

Yekûn 2421,5 7246,5 4843 12107,5

rx & s r
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Kızı lhaç Haberleri

Tokyoda toplanmış olan ulusjar arası Kızılhaç ve ay 
konferansı mukarrer atını neşre devanı ediyoruz. [ J

XIX

Beynelmilel XV inci Kızılhaç konferansı ; yardım birliğinin 
kat’î bir şekilde teşekkülüne ve birlik genel konseyinin 1933 tem­
muz ayında ( Cenev ) de resmi küşadı İçtimaını büyük bir mem­
nuniyetle yad ve tizkâr eyleyerek beynelmilel yardım birliğinin 
raporuna ıttıla hasıl eylediğini arzeder.

Birlik icra komitesi, millî cemiyetin vazifesi ve birliğin işleme 
sinde beynelmilel Kızılhaç uzuvları hakkında çok vazih noktai 
nazarına dair olan teşkilâtı dolayisile minnettarlığını arzettıği gibi 
Miralay a Draudt „ un verdiği kıymettar mütemmim malûmattan 
dolayı kendine bilhassa teşekkürler sunar.

Beynelmilel komite ve Kızılhaç Cemiyetleri Birliği tarafın­
dan müzakere mevzuu olan bilumum mesail hakkında mucibi 
memnuniyet tedbirler ittihazı suretiyle vaziyeti tenvir ve Ittihad 
hakkında bu iki teşekkülün üzerine aldığı mes’uliyetler için 
takdirlerini bildirir.

Hükümetleri İttihadın azası meyanında bulunan Millî Kızılhaç 
Cemiyetlerinin millî plânları dairesinde mensub oldukları hü­
kümetleriyle aynı terzda tedbirler ittihazı imkânlarını temin eyle­
meleri arzusunu izhar eyler.

İttihadın banisi ve İcra komitelerinin Reisi Ayan azasından 
Mösyö (Giraolo) nun ademi huzurundan dolayı teessüflerini ar- 
zetdikten sonra İtalya hükümet reisi Mösyö ( Mussolini ) nin yük- 

' «ek himayesiyle fiil sahasına koymağa muvaffak olduğu alicenab 
teşebbüsünden dolayı kalbî tebriklerini sunar.

(*] Başı yüz kırk birinci sayımızdadır.
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XX

Mahallî konferanslar Beynelmilel XV inci Kızılhaç konferansı 
şu son dört sene zarfında gerek Millî Kızılhaç Cemiyetleri 
adedinin ve gerekse bunların âzayı amilleri mikdarının derece dere­
ce tezayüdü keyfiyetini memnuniyetle kaydeder.

Gerek millî ve gerek beynelmilelî faaliyetleriyle bu hareketin 
kuvvetine iştirâk eden bilûmum zevata minnet ve şükranlarını 
takdim eder.

Bu inkişafın daimi arzusunu izhar ve bilhassa maverayi ebharda 
araziye malık olan veya manda şeklinde memleketleri idare eden 
hükümetlerin Milli Kızılay Cemiyetinin halkın sıhhatini hima­
ye ve yaşama şartlarının ıslahı vazifesine hususî bir ehemmiyetle 
devamlarını ümid ve temenni eyler.

Ve İçtimaî ve İktisadî şeraitte vuku bulan tahavvülât neticesi 
Kızılhaç mesaisinin gösterdiği tekâmül ile dikkate değer bir 
devre içinde mahallî Kızılhaç konferanslarının ehemmiyetlerini 
teslim eylediğinden Kızılhaç birliğinin bu toplantıların her birile 
alâkadar millî Kızılhaç cemiyetlerile ünlü bir iştiraki mesai ile 
mahallî konferanslar proğramının tevessü ve tekâmülünü görmek 
ümidini izhar eder.

XXI

Üçüncü Panamericaine Kızılhaç konferansı beynelmilel XV 
inci Kızılhaç konferansı 1933 senesi Kânunuevvelinde (Monte­
video ) da toplanan yedinci beynelmilel Amerika konferansının dev­
letlerin mensup olduğu millî cemiyetlerine bilhassa terbiyevî sıhhî 
ve yardıma ait vazifelerin ifasında galip olmalarına müteallik tavsi­
yeyi memnuniyetle kaydettikten sonra (Bresilya) Hükümetinin, Kızıl- 
haçını ve Kızılhaç Cemiyetleri Birliğini 1935 senesinde Birliğin 
müzahereti altında ( Rio de Janiro ) da toplanacak üçüncü “Pan -
Americaine,, konferansı için ittihaz eyledikleri karardan dolayı 
tebrik eyler.

Bu konferansa bilhassa Millî Amerika Kızılhaçlarmın bilfiil 
iştirakleri suretiyle ve idare edenlerinin faal yardımları ve Birlik 
Umumî Kâtipliğinin himmetiyle büyük bir muvaffakiyete mazha­
riyetini temin eder.
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XXII

K ızılh aç (T reve) i

Beynelmilel XV inci Kızılhaç konferansı, Kızılhaç ( Trev )- 
inin tetkiki hakkında Beynelmilel komisyonun raporuna agâh ve 
bilhassa 14 Nisan 1933 komisyonu tarafından müttehaz karara 
vâkıf «-lduğundan raporlarından ve bu mühim meseleyi tetkikle­
rinden dolayı mezkûr komisyon âzâsma şüranlarmı arzeaer,

Kızılhaç Millî Cemiyetlerini komisyonun mukarreratını ehem­
miyetle tatbika ve bunu filiyata vazetmek imkânlarını araştırmağa 
davet eder,

Diğer taraftan (Treve) i beynelmilel anlaşmak ve iş birhği yap­
mak için en salim bir çare ad ve telâkki eder,

Bilumum millî Kızılhaç cemiyetlerinin Çekoslovak Kızılhaçı 
Cemiyeti tarafından muvaffakiyetle tatbik edilen usullerin kendi 
memleketlerinde mevcut şeraite intihalarına karar vermelerini ve 
bu sahadaki mesailerinin beynelmilel komite ve Kızılhaç cemiyeti 
birliği mümessillerinin takibe imkânbahş etmelerini görmek ümüdini 
izhar eder.

Ve bu çok değerli teşebbüsatı için Çekoslovak Kızılhaç Cemi­
yeti reisine tekiden tebriklerini sunar. [*]

1*1 Artan gelecek sayımızda.

Türk Kimyagerleri Mecmuası
İçindeki faydalı ve çok değerli yazıları ile 

çıkmakta olan bu meslek mecmuasını okuyucu­
larımıza tavsiye ederiz.
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K ız ılay  C em iyeti G en e l M erk ez in d en :

1 — 7-6-1935 tarihli ve 2767 sayılı kanunla monopolü Cemi­
yetimize verilip İcra Vekilleri Heyetince tasdik edilen ilâçların 
listesi aşağıdadır :

2 — Monopola tâbi Sıtma ve Firengi ilâçlarının 2 Eylül 1935 
tarihinden itibaren toptan ve perakende satışlarına başlanmıştır.

Almak istiyenler:
İstanbulda, Yenipostane civarında, Eskizaptiye caddesinde Ak- 

saraylılar hanında 22 numarada KIZILAY CEMİYETİ SATIŞ DE­
POSU D.RFKTÖRLÜĞÜ’na müracaat etmelidir.

3 — Hariçten yapılacak siparişler; Banka vasıtasile ve ya pos­
tanın bişartüttediye usulile derhal gönderilir.

4 — Depomuzdan büyük ambalâjlar içinde satın alınarak dışar- 
da ambalâjları perakendeye çevrilen ilâçların ne evsafından ve 
ne de ambalâjlarından KIZILAY CEMİYFTI’nin mesuli’yet kabul 
etmeyeceği alâkadarlarca bilinmek üzere ilân olunur.

Acethylarsan (ampoules) 
Atebrine (comprimees)

„ (ampoules)
Bismarsol
Bismogenol (ampoules)

„ (liquide )
Bismuthoiodol injectable 
Bismuth (oxyde de)

„ (oxyde hydratee de)
„ (iodure de)

Bivatol (ampoules)
„ (solution huileuse )

Casbis (ampoules )
N ( solution)

Hectine (ampoules A)
»» ( ı» B)

odare de potassium

Neo-olesal

Olbia

Plasmochine ( ampoules)
„ (comprimees)
„ ( N simple)
„ ( „ composees)
„ Dragees

Quinoplasmine (ampoules )
„ (comprimees)
„ ( dragees)

Quinio-stavarsol 
Quinine base :

„ ( bi-bromhydrate de )
„ (bromhydrate de basique
„ ( » -neutre-
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lodo - bismuthate de quinine 
lodobismuth
Kınakına kabuğu ( yalnız )
Mercure(benzoate de)

„ ( bi-iodure de )
„ (cyanure de)
„ (lactate de)
„ (proto-iodure de)
„ (salicylarseniate de) (Enesol) „
„ (salicylate de)

Mesurol (ampoules)

„ (liquide)
Muthanol 
Myosalvarsan 
Neosalvarsan 
Novarsenobenzol 
Neo-İ. C. t.
Neosalutan

Quinine ( bi-sulfate de)
„ (bi-chlorhydrate de)

(chlorhydro sulfate de)
(chlorhydrate basique)
( „ neutre)
(valerianate de) 
(tannate de)
(sulfate de)
(carbonate de)(Aristochine) 
(ethylcarbonate de) (Eu- 
quinie )

(poudre , comprimees , 
tablettes ve dragees) 

Silbersalvarsan 
Şalvarsan 
Solusalvarsan 
Stovarsol (comprimees)

„ sodique 
Spirocide (comprimees)
Treparsol ( „ )
Uclarsyl
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Ankarada
Altıncı ulusal Türk tıp kurultayı münase­

beti ile açılan serginin ecza kısmı

Altıncı ulusal Türk tıp kurultayı münasebeti ile Ankarada sergi 
evinde açılan sergi başlıca üç kısma ayrılmıştı. Sağlık ve Sosyal 
yardım bakanlığı tarafından hastalıkların a’razını gösteren kısım ki 
cidden yerinde sarf olunmuş bir emeğin mabsulu olmuştur.

Gönül isterki bu sergi memleketin en uzak köşelerine kadar 
gönderilsin ve bütün halka gösterilsin.

Halkımızı bir çok bulaşık hastalıklardan korumanın en pratik 
yolu budur.

Sosyal yardım kısmını ihtiva eden İzmir müessesemizin teşhir 
etdiği kısım cidden yar ve ağyara karşı göğsümüzü kabartmağa 
bak kazandıracak kadar muntazam ve zengindir.

Bu kısımda kızılay ve gençlik kızılayına dair Cemiyetimiz tara­
fından hazırlanmış olan köşeden bahs etmek bize düşmeyeceği 
için üçüncü kısma geçiyoruz.

Ecza kısmı ayın yedinci günü Ankara sergi evinin alt katında 
açıldı.

Türk eczacılarını her sergide büyük bir hızla daha ileri gitmiş 
gördükçe derin bir kıvanç duymakdayız Genç, bilgili Türk ecza­
cılarının ulusal sağlığın bütün ihtiyaçlarını karşılaya bilmek için, 
ne yılmaz bir istekle çalışdıklarını anlamak için bu sergiyi gör - 
mek yeter.

Birinci ecza sergisine kucakları yabancı ilâçlarla dolu gelen 
eczacılarımız altıncı sergide, camları pırıl pırıl parlayan tertemiz 
vitrinlerinde kendi bilgileri ve kendi emeklerile yapdıkları ve ken- 
di adlarını taşıyan ilâçları gözlerimizin önüne serdiler; Şimdi onlar 
kendilerini önemli ödevlerini yapmış sayabilirler.

Bu günkü orta yaşlıların bile yetişdiği devirlerde mısırçarşısınıö 
karanlık, küf kokan, karma karışık dükkânlarındaki yedi sekiz 
çeşid hind baharı ile beş on türlü ot kurusu ve tehlikesini satan' 
ların bile bilemediği zehirlerle bir torba cılız hindistan cevizinden 
şifa umardık. O zamanlar Osmanlı ülkesinde Türk eczacıların1 
parmakla gösterirlerdi. Doktorun yazdığı reçeteyi okuyamadığ1
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için yanlış ilâçlar veren, bilgisiz ve yabancı eczacıların elinde ne 
kadar çok yurddaş ziyan olup gitmişdi. Cumuriyet devri Türk 
eczacılığını da yükseltmiş ve bu günkü varlığına getirmişdir. Bir 
kaç sene önceye kadar Avrupadan gelmekde olan hazır ilâçların 
sayısı bu gün yarıdan aşağıya inmişdir. Eczacılarımızın bu sergide 
ki en fazla göze çarpan ilâçlarını sıra ile aşağıya yazıyoruz.

Celâl Ergun: Bu değerli eczacımız çok şifalı ve yurdun her 
yanında önemli yer tutan Nevruzinine bu yıl Rozemay adında güzel 
bir diş macunu ile yüzdeki sivilceleri ve çilleri iyi eden Metamor­
foz kremini eklemişdir.

Nizameddin Talib ve Hulkı İsmail laboratuvarları bu yılki ser­
giye :

Nefes darlığı için: Astmin, mide hastalıkları için: Disma Mag- 
nezi, Sudol, Sulfo Sudol, Bızmo Kas lin, öksürük için: Pülmol ve 
Tousil, Romatizme ve Siyatik için: Romatizol, Böbrek ve mesane 
hastalıkları için: Pürinol, Damar ve kalb hastalıkları için : Hipo- 
tansin, Sinir hastalıkları için: Sinirol Nürisin ve Tibron, Baş ağrısı 
grib ve nezle için: Kalmitin saç ilâcı olarak da Petrol Nizam adın­
da tam on altı tane ve her biri ayrı ayrı değerde ilâç getirmişdir.

İlk Türk müstahzırı merhum Etem Pertev laboratuvarmın bü­
yük bir itina ile hazırlanmış bütün komperimeleri ile Pertev şuru­
bu ve Dover adındaki öksürük komperimeleri, podraları, diş tozu, 
diş macunu cidden nefisdi.

Mustafa Nevzad laboratuvarı:
Bu değerli öğretmenin ampülleri Avrupaya ihtiyaç hisetdirmi* 

yecek kadar çok ve mükemmel hazırlanmışdı.
Merhum eczacı Kâzımın lodopeptone Kâzımı övünülecek bir 

ilâçdır.
Mustafa Hakkı:
Bu sergiye önemli bir kuvvet ilâcı olan Fosfo Trikalsin’in bü­

tün çeşidlerinden başka damar hastalıklarına çok yarayan Nevyo- 
dan ile nezle ve boğaz hastalıkları için yapdığı Mitol ve Oksi 
emoglobin adında bir kuvvet şurubu getirmişdi.

Beşir Kemal mahdumu Mahmud Cevad*
Başda meşhur nasır ilâcı ile ve kansızlığa, umumî zayifliğe 

uğrayanlarla nekahet geçiren hastaları nevrasteniye tutulmuş olan­
lara yarayan Fortijen; Nikris ve Romatizmalar için: Kapsavan, 
Öksürük için: Pektorin adındaki ilâçları getirmiş ve balık yağını
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doğrudan doğruya içemiyenler için yabdığı Balık yağı sübyesi çok 
beğenilmişdir.

Şark laburatuvarı bu sergiye çok zengin müstahzarat ile gir* 
mişdir. Kanzuk eczahanesinin şimdiki sahibi bay Muhiddin de ser­
giye elliden fazla müstahzar göndermişdir. Bir iki sene evveline 
kadar herkesin cebince taşıdığı Pastil Valdanın yerine şimdi 
Muhiddinin bastilleri geçmişdir.

Türkiye eczacıları laboratuvarınm tababetde kullanılan bütün 
ispençiyari eşkâldeki mamulatının zenginliği göze çarpıyordu.

Hüseyin Hüsnü laboratuvarınm: Likrol ve Likroform’u avuç 
avuç para verdiğimiz Lizol ile Lizoform’un yerine geçmişdir. Mü- 
nür Şahin’in yerli oksizenli suyunu ve Cafer laboratuvarınm bütün 
tıbbî kompirimlerile yerli Atofan, Ürotropin ve Sakarin ve Per- 
manganet tabletlerini de bu sırada sayabiliriz.

Kenan laboratuvarı: Bu yıl Asipin Kenan ve müshil şekerinden 
başka yeni yabdığı Bastil Kloridat de Potas kompirime Kloridat 
de Potas ve bastil San Tomin’lerile sergiye girmişdir.

Bu sergide A. Kifides’in ortopedi cihazları da önemli bir yer 
almış ve Türk madeni eşya fabrikasının yabdığı ameliyat masaları 
ve ameliyatlar için çeşidli aletlerine çok müşteri çıkmışdır.

Altıncı ecza sergisine ecnebi fabrikalardan yalnız Zeiss firması 
girmişdir. Bu fabrikanın fennin en son terakkilerine göre yabdığı 
mikroskoblar çok beğenilmişdir. Bilhassa mekteblerde ve tedrisatda 
kullanılmak ve ayni zamanda projeksiyon işini de gören mikros- 
kobları mektebler için cidden lüzumlu bir aletdir. Mekteblilerin 
evlerinde kendi kendilerine çalışabilmeleri için satın alabilecekleri 
mikroskoblar hakikaten çok ucuz bir fiatdadır.

Bu yılki sergiye girenlerin sayısı gerçi çok azdır. Fakat bu 
sergideki Türk ilâçlarile çok övüne biliriz.

KIZILAY MECMUASI ___________________
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No. 144 15 ÖCTOBKE Anne© 15

T ü r k iy e

KIZILAY MECMUASI
ANKARA

PARTIE FRANÇAiSE

T ürk iye K ızılay  M ecm uası

Articles et nouvelles parus dans ce numero de nötre revue:
1 — Avant propos
2 — Sentiment d’ assistance
3 — Le danger d’attaque Aerienne et le moyen de se preserver.
4 — Les nouvelles du croissant Rouge turc.
5 — Les nouvelle de la jeunesse du C. R. T.
6 — Exiposition sanitaire d’Ankara

A ide*  e t  S ecou rs accom p lis par n ö tre  Societe d ans 
la  per iode a lla n t  du 15 A oû t ju sq u ’ â  2 O ctob re 1935

Livres Turqes

5.000
300
38
45

200
1.625,76
691,46
200
540
200
300
300
500
500

10.440.22

Contribution â 1* Exposition sanitaire 
Aux sinistr̂ s d’ incendie de Biga 
â qulques £migr6s pauvres dtablis â Antalya 
Aux indigents de Oümüchhacıköy 
Aux besogneux de Kızılveren (Konya)
Aides diverses faites par le Siege Central 
Differents Secours accomplis par nos Comitds et Sous-Comit ŝ. 
Aux sinistres de Pincendie de Beyseki 
* » » d e  Mudurnn
» » » l’inondation de Pasinler
X » » Pincendie de Kâgıdhane
» X » » de Teknechin
X X » > de Balıkesir
» X

Total
» » de Geul (Tosya)
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En outre nötre Soci£te a envoy£ durant cette periode (110) ten- 
tes pour l’habitation provisoire des sinistres de l’incendie de Balikesir, 
et des articles d’habillement pour (110) familles sinistrâes de la me­
me incendie, pour 180 familles des vetements, sinistres de l’incendie 
de Kourtoulouche.

A ctiv itee  d es d isp en sa ires d e n ö tre  s i6ge lo c a le  de
Sm y rne

Les dis pensaires de Karchiyaka, d’ İki Tchechmelik et de Kah­
ramanlar attach^s â nötre sidge local de Smyone ont soigne 3423 
malades durant des mois du juillet et d’ Août de 1935
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Kmluy hartasında Beşiktaş şubemizin tertip ettiği bir toplantı.

Kızılay haftasında Beşiktaş şubemizin yaptırdığı 
temsili levhalardan.



Kızılay haftasında Beşiktaş şubemizde 
bir Bayan hastabakıcı üniforması 

ile söylev verirken.



Kızılay haftasında Beşiktaş şubemizde 
temsili bir Kızılay.



Beşiktaş Kızılay'1 haftasında söylev 
veren bir Bayan.



M
m

Kızılay haftasında Beşiktaş şubemizin hazır latdığı 
mağaza vitrinlerinden.

Beşiktaş Kızılay haftasında şubemizin hazırlatdığı 
temsili levhalardan.



\



Kızılay haftasında Beyoğlu şubemizin Cemiyetimizin başarılarını 
gösteren temsili levhalardan.



Kızılay haftasında Beyoğlu şubemizin Cemiyetimizin başarıları 
hakkında yaptırdığı temsili levha. .



/

Akşehirde Kızılan haftasında üye yazmak için çalışanlardan
bir gurup.

/



I

Kızılay haftasında Akşehir şubemiz tarafından Cemiyetimiz 
men fa atın a verilen bir piyes,



Termede Kızılay haftasında yapıla ı gösterilerden.



Aydın gençlik Kızılaycılanndan bir heyet Kızılay haftasında 
yeni üye yazmak için konuşurlarken.



Aydın ve Dinar Kızılaycıları bir arada Dinar parkında.



Aydın Kızılaycüarı Jspartada Atatürk Anıtına çelenk koyuyorlar.



Aydın Kızılay haftasında Orta okul Direktörü Hay 
H. Yıldırım söylev verirken.

Kızılay haftasında Aydın merkezimiz tarafından tertip edilen 
İsparta gezintisinin özel treni.



Kızılay^haftasında Aydın Kızılayctlarmdan bir gurup 
gezinti esnasında,

Aydın Kızılay merkezimiz tarafından sünnet etdirilen yavrular.



Aydın Kızılay merkezimiz tarafından sünnet etdirilen yavrular•



Aydın Kızılay alarmdan bir gurup İsparta parkında.

Aydın ve İsparta Kızılaycılarından bir gurup lspartada 
Atatürk anıtı önünde,



1935 yılı Balıkesir Kızılay merkezimizin idare heyeti.



Afyorıkarahisar Kızılay tıuftasımia çalışan merkez 
heyetimizin azalan.



Cemiyetimiz tarafından kendilerine suniğ 
ayak yaptırılan iki yoksul.



I

Yukarda : Soma Gençlik Kızılay dernek Koluna bağlı 
üyeler. Aşağıda: Balya ilk meklebinde yoksul 

çocuklara yemek verilmesi.



K ı z ı l a )  K l j o ı ı h r a l ı i s a r  Ma d e n  S u p

Membaındaıı doğ­
rudan doğruya 
asıî makinelerle 
ve bir mütehassıs 
tabibin nezareti 
daiınesi altında 
istihsal ve şişelere 
iıııla edilmektedir. 
İştirak ettiği bir­
iminin sergilerde 
Altın madalya ve 
t ak d imameler 
kazanmıştır. 'Ter­
kibi itibariyle: mi­
de, karaciğer, böb­
rek ve eın’a has­
talıklarında te’si- 
ratı şifaiyesi var­
ılır. Sofrasında 
daima Karahisar

Maden Suyu bu 
hmduranlar bu gi­
bi hastalıklara tu­
tulmaktan vareste 
kalırlar.

Alyoııkaralıisar Maden suyu
Maden sularının 
en lezzetlisi ve en 
şifalısıdır.

Hasılatı Kızılay 
Cemiyetine aittir.

B  i İ II 111 11 111

ecza lın ın *  v e 

b a k k a l iy e  m a ­

ğ a z a l a r ı n d a  

s a t ı l ı r .

V A T A N D A Ş

“Havacıık,, ve “Spor,, Mecmuasını oku. Hem tenevvür edersin hem de 

yurdunun müdafaasına hadim faideli bir kuruluşa yardım etmiş olursun.


